
Zestawy wykrywania skażeń od Chemring
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Brytyjska Chemring Group otrzymała zlecenie na dostawę dla wojsk
lądowych USA urządzeń detekcji skażeń biologicznych instalowanych na
kołowych transporterach opancerzonych Stryker.
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Joint Biological Point Detection
System (JBPDS) skanuje otoczenie w
poszukiwaniu patogenów
znajdujących się w powietrzu. W
przypadku wykrycia skażenia,
informacja na ten temat rozsyłana
jest do rozmieszczonych na polu walki
jednostek przy użyciu standardowych
środków łączności. Urządzenie może
działać w trybie automatycznym lub
też być kontrolowane przez operatora
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Zlecenie ma wartość 25,2 mln USD i stanowi element realizacji zawartej w przeszłości
wieloletniej umowy ramowej na dostawy tego typu urządzeń. W ramach jego realizacji
amerykańska spółka-córka, Chemring Detection Systems, przekaże US Army 32
zestawy służące do detekcji skażeń biologicznych, Joint Biological Point Detection
System (JBPDS). Zostaną one zamontowane na kołowych transporterach
opancerzonych Stryker. Dostawy mają rozpocząć się w marcu 2014 i trwać przez 4
miesiące.

Jest to już kolejne zlecenie amerykańskich sił zbrojnych na oferowane przez Chemring
zestawy JBPDS. Do tej pory producent dostarczył odbiorcy ponad 875 tych urządzeń.
Są one instalowane zarówno na platformach lądowych, jak transportery Stryker (model
M1135), pojazdy rodziny HMMWV (prezentowane na zdjęciu), jak i na okrętach
wojennych oraz na terenie portów.

Warto zaznaczyć, że Chemring Group i podległe jej spółki sprzedają Pentagonowi
znacznie szerszy wachlarz wyposażenia wojskowego. Realizowane kontrakty dotyczą
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też m.in. dostaw pojazdów Husky HMDS (Husky Mounted Detection System) z
zainstalowanym georadarem Visor (2500 lub 3200) służącym do wykrywania ładunków
wybuchowych (Kolejne zlecenie na HMDS, 2013-06-05).
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